



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 21/2025

Processo Adm.: 24/2025

Data do Processo: 10/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2025
b) **Nr. Licitação:** 21/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 10/03/2025
e) **Objeto da Licitação:**

Aquisição emergencial de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para os participantes dos projetos do CRAS Esperança durante o período de 3(três) meses. Faz-se necessária a aquisição dos gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para compor a alimentação oferecida as crianças, adolescentes nos intervalos dos cursos e projetos das aulas de música, canto, dança, grupos de artesanato durante este período até que se conclua a licitação para os próximos 12 meses.

CERTIFICO QUE

O Documento de Nº THA DL 21/25
Foi publicado nesta data no mural deste.
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 10.03.25

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LEITE CONDENSADO DE 395G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06(SEIS)MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	27,000	UN	6,99	188,73
2	LEITE INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 1 LITRO, COM VALIDADE DE 06(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24,000	L	6,49	155,76
3	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, VITAMINAS A,C E D, COM FATOR CRESCER COM CÁLCIO,FERRO,VITAMINAS DO COMPLEXO B COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, LATA DE 370G, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,000	LT	10,49	104,90
4	OVOS VERMELHOS, LIMPOS E EMBALADOS.	6,000	DZ	13,20	79,20
5	MAIONESE EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COM BICO DOSADOR E TAMP, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2,000	UNMES	10,99	21,98
6	PRESUNTO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	10,000	KG	34,90	349,00
7	QUEIJO FATIADO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	15,000	KG	59,90	898,50
8	AÇUCAR CRISTALIZADO, CADA PACOTE CONTENDO 5KG.	2,000	PAC	23,90	47,80
9	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, MOÍDA, FRESCA. SEM SEBO E MIÚDOS, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO CARNE, PESO E VALIDADE), TENDO VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10,000	KG	44,90	449,00
10	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE ÁGUA, GELO OU COURO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (TIPO DE CARNE, PESO E VALIDADE), VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10,000	KG	19,90	199,00
11	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS CADA.	25,000	UN	2,99	74,75
12	SUCO NATURAL DE UVA, LARANJA E ABACAXI, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO CADA, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	24,000	L	12,99	311,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 100G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	4,000	UN	4,99	19,96
14	CREME DE LEITE, CADA UNIDADE CONTENDO 200G, COM VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	27,000	UN	4,49	121,23
15	ÓLEO DE SOJA, COM 900 ML CADA UNIDADE.	10,000	UN	10,99	109,90
16	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTES, EMBALAGEM GERMETICAMENTE VEDADA(VÁCUO), RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO EM MÉDIA 2,5KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	10,000	KG	16,90	169,00
17	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE DE 5KG CADA, COM DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	2,000	KG	23,99	47,98
18	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 100G CADA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,000	PCT	8,49	84,90
19	TOMATE, DE BOA QUALIDADE	5,000	KG	7,99	39,95
20	CHOCOLATE GRANULADO CONTENDO 120G CADA.	10,000	PCT	3,99	39,90
21	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, CADA EMBALAGEM CONTENDO 200G.	2,000	UN	25,99	51,98
22	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃES E PIZZAS, EMBALAGENS DE 125G CADA.	5,000	UN	9,49	47,45
23	SAL, CADA PACOTE CONTENDO 1KG.	1,000	KG	2,49	2,49
24	PÃO DE CACHORRO QUENTE FRESCO	30,000	KG	19,90	597,00
25	PÃO FATIADO PARA SANDUICHE	30,000	PAC	9,99	299,70
26	BEBIDA FERMENTADA COM PREPARADO DE FRUTAS. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS	25,000	UN	5,99	149,75
27	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	1,000	UN	8,49	8,49
28	MASSA FRESCA PARA PASTEL PACOTE MÉDIO COM 500G	20,000	PAC	9,99	199,80
Total do Participante:					4.869,86

Total Geral: 4.869,86

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Boa Vista do Incra, 10/03/2025

GILMAR LAURINDO Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:455980880 BELLINI:45598088053

53 Dados: 2025.03.10 11:21:26

-03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável